Управление образования администрации города Минусинска

Приказ

05 сентября 2022 года   № 731/1

Об утверждении состава

организационного комитета,

жюри, апелляционной

комиссии по каждому

образовательному предмету

школьного и муниципального

этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании письма

министерства образования Красноярского края «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях

для школьного и муниципального этапов» №75-10781 от 26.08.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2022/23 учебном году (приложение №1).

2. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по каждому

предмету школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году (приложение №2).

Руководитель управления образования                                        Т.Н. Койнова

администрации города Минусинска

                                                                                                         Приложение №1

Состав организационного комитета

№

 п/п

ФИО члена оргкомитета контакты (адрес

эл.почты)

1.  Карабибер Галина Борисовна karabiber15@mail.ru

2.  Дашкова Татьяна Анатольевна dashk5912@yandex.ru

3.  Рандовцева Наталья Андреевна aleksandra9-1952@mail.ru

4.  Тумпарова Елена Михайловна elena.tumparova@mail.ru

5.  Чернышева Светлана Николаевна chsn_66@mail.ru

6.  Крушинская Елена Викторовна lena.krushinskaya.68@mail.ru

7.  Филиппенко Ирина Владимировна philip1963@yandex.ru

8.  Калинина Ирина Александровна kalinairina_83@mail.ru

9.  Ларькина Оксана Александровна oxana.larkina2015@yandex.ru

10.  Чеботарева Наталья Михайловна elena.tumparova@mail.ru

11.  Прокопьева Елена Владимировна school16-05@mail.r

12.  Климкина Анна Андреевна klimkina2010@mail.ru

13.  Гаврилова Ирина Викторовна gavrilowa@yandex.ru

Приложение № 2

Состав жюри по проверке олимпиадных работ (апелляционной комиссии)

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Ф.И.О. (полностью) члена жюри (комиссии)  ОУ

БИОЛОГИЯ, ЭКОЛОГИЯ

председатель – Карпенко Евгения Владимировна

Мишичкина Ирина Романовна МОБУ «СОШ №16»

 МОБУ «Русская школа»

Акатова Лариса Семеновна МОБУ «СОШ №2»

Курилова Надежда Владимировна МОБУ «СОШ №9»

Кузнецова Марина Владимировна МОБУ «Лицей №7»

Крейс Наталья Федоровна МОБУ «СОШ №12»

Барабанщикова Евгения Константиновна МОБУ «СОШ №4»

Дубоделова Альбина Михайловна МОБУ «СОШ №3»

Косова Анастасия Евгеньевна МОБУ «СОШ №12»

Реодько Анастасия Михайловна МОБУ «СОШ №47»

Зотина Мария Александровна МОБУ «СОШ №2»

Маленчук Татьяна Николаевна. МОБУ «ООШ №1»

Фоменко Ирина Васильевна МАОУ «Гимназия №1»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

председатель – Ревина Елена Владимировна

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА

Председатель – Макеева Лариса Анатольевна, Тимощенко Ольга Михайловна

Сургутская Галина Евгеньевна МОБУ «СОШ № 2»

Касперович Надежда Николаевна МОБУ «СОШ № 4»

Лалетина Юлия Борисовна МОБУ «Лицей № 7»

Смирнова Татьяна Анатольевна МОБУ «Лицей № 7»

Иванова Наталья Викторовна МОБУ «СОШ № 9»

Бронникова Людмила Леонидовна МОБУ «СОШ № 12»

Прокопьева Елена Владимировна МОБУ «СОШ № 16»

Парфенюк Елена Юрьевна МОБУ «СОШ № 47»

Щербакова Светлана Цыжиповна МАОУ «Гимназия №1»

Тимашова Лариса Павловна МОБУ «ООШ №1»

 Артеменко Татьяна Николаевна МОБУ «СОШ № 3»

Матвеева Светлана Семёновна МАОУ «Гимназия №1»

Саутина Ирина Андреевна МАОУ «Гимназия №1»

Семенова Ксения Владимировна МАОУ «Гимназия №1»

Жукова Рада Викторовна МАОУ «Гимназия №1»

Кузнецова Надежда Александровна МОБУ «СОШ№ 2»

Кудрявцева Татьяна Кузьминична «МОБУ СОШ №2»

Дроздова Галина Викторовна МОБУ «СОШ№ 3»

Колмыкова Татьяна Михайловна МОБУ СОШ №16

Симонова Елена Алексеевна МОБУ СОШ №4

Куш Вера Сергеевна МОБУ СОШ №4

Тугушева Алена Олеговна МОБУ СОШ №6

Волкова Наталья Витальевна МОБУ СОШ №6

Мезрина Наталья Сергеевна МОБУ «Лицей №7»

Ваганова Татьяна МОБУ «Лицей №7»

Козлова Светлана Георгиевна МОБУ «СОШ№9»

Герцева Нелли Леонидовна МОБУ «СОШ№12»

Желтова Вера Викторовна МОБУ «СОШ№12»

Буцаева Марина Сергеевна МОБУ «СОШ№12»

Быкова Татьяна Витальевна МОБУ «СОШ№16»

Василишина Ирина Ярославовна МОБУ «СОШ№16»

Васильева Юлия Владимировна МОБУ «СОШ№16»

Вильникова Наталья Леонидовна МОБУ «СОШ№16»

Султрекова Надежда Николевна МКК

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

председатель жюри – Вершинина Елена Александровна

Воронова Елена Георгиевна СОШ № 16

Федорова Оксана Николаевна СОШ № 16

Никитина Татьяна Николаевна СОШ № 9

Шахтарина Екатерина Вячеславовна Гимназия № 1

Силантева Вера Рудольфовна Лицей № 7

Марьясова Нина Петровна СОШ № 12

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО

председатель жюри – Дурнева Анастасия Васильевна

Барышникова Елена Борисоавна «СОШ№9»

Белкина Оксана Юрьевна «СОШ№12»

Муллабаева Светлана Ивановна. «Лицей №7»

Степанова Оксана Николаевна. «СОШ№4»

Суровцева Валерия Леонидовна «СОШ№5»

Никитин Андрей Павлович «СОШ№4»

Долькина Елена Владимировна «Лицей №7»

Лалетина Наталья Михайловна «СОШ№12»

Сальникова Галина Николаевна. «СОШ№16»

Черных Людмила Ивановна «СОШ№16»

Дурнева Анастасия Васильевна «СОШ№12»

Егонская Татьяна Евгеньевна «СОШ№9»

Рукосуева Мария Николаевна «СОШ№16»

Кишечкина Светлана Васильевна «СОШ№6»

Павлова Елена Иозасовна «Гимназия №1»

Протасов Дмитрий Олегович «Гимназия№1»

Шемякин Олег Олегович «СОШ№2»

Лесникова Ольга Андреевна «СОШ№47»

Юшкова Любовь Александровна «СОШ№3»

ГЕОГРАФИЯ

председатель жюри – Карабибер Галина Борисовна

Зотина Мария Александровна МОБУ «СОШ №2»

Хорошева Галина Юрьевна МОБУ «СОШ №3»

Захарова Анастасия Викторовна МОБУ «СОШ №4»

Гельд Надежда Николаевна МОБУ «СОШ №4»

Осокина Ирина Валерьевна МОБУ «ООШ №5»

Вищуренко Александр Сергеевич МОБУ «СОШ №6»

Гусельникова Галина Александровна МОБУ «Лицей №7»

Калинин Алексей Евгеньевич МОБУ «Лицей №7»

Андреева  Светлана Ивановна МОБУ «СОШ №9»

Симакова Наталья Михайловна МОБУ «СОШ №9»

Машкович Валентина Петровна МОБУ «Гимназия №1»

Косова Анастасия Евгеньевна МОБУ «СОШ №12»

Панченко Надежда Михайловна МОБУ «СОШ №16»

Ларнатович Полина Андреевна МОБУ «СОШ №16»

Кабыш Татьяна Сахабетыновна МОБУ «СОШ  №47»

Катющик Сергей Анатольевич МОБУ «СОШ №12», МКК

ОБЖ

председатель жюри – Антонов Николай Павлович

Машкович Юрий Борисович ООШ№1

Стонт Павел Павлович СОШ №2

Комаренко Леонид Антонович СОШ №3

Скопцов Денис Сергеевич СОШ№4

Соколов Николай Николаевич ООШ№5

Липовец Игорь Генадьевич "Русская школа"№6

Горченко Анатолий Владимирович Гимназия №1

Копытов Владимир Владимирович СОШ №9

Чалдушкина Дмитрия Сергеевича СОШ №12

Бондарев Дмитрий Геннадьевич

СОШ №16

Перфенюк Роман Дмитриевич  СОШ№47

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ

председатель – Гонсиоровская Елена Салиховна

Герасимов Александр Иванович МОБУ СОШ № 1

Охальников Дмитрий Андреевич МОБУ СОШ №2

Михайлова Наталья Михайловна МОБУ СОШ №3

Кузьмина Оксана Николаевна

Романенко Виктория Алексеевна

МОБУ СОШ №4

Гончарова Наталья Михайловна МОБУ "Русская школа

Титова Юлия Станиславовна

Корявина Инна Юрьевна

МОБУ "Лицей №7"

Полынцева Ольга Леонидовна

Чернышева Светлана Николаевна

МОБУ СОШ №9

Прокопьев Валерий Викторович МОБУ СОШ №16

Якутович Евгения Валерьевна

Никонова Надежда Васильевна

МОБУ СОШ №12

Колмагорова Татьяна Анатольевна

Якименко Марина Николаевна

МАОУ "Гимназия №1"

Ляхов Иван Григорьевич МОБУ СОШ №47

ТЕХНОЛОГИЯ

председатель жюри – Загревская Юлия Александровна

Ровнейко Вита Викторовна

Никитинский Денис Анатольевич
МОБУ СОШ №2

Лис Андрей Викторович

Клейменова Людмила Викторовна

МОБУ СОШ №3

МОБУ СОШ №5

Добья Елена Анатольевна МОБУ СОШ №4

Давыдова Елена Васильевна

Иванчиков Владимир Ильич
МОБУ СОШ №6

Головин Сергей Александрович

Костюкова Елена Эдуардовна

МОБУ Лицей№7

Абрамов Дмитрий Викторович МОБУ СОШ №9

Сарана Алексей Алексеевич

Ливчина Алена Владимировна
МОБУ СОШ №12

Аксёнова Марина Анатольевна

Кексель Олег Николаевич
МОБУ «Гимназия №1»

Килина Наталья Николаевна

Кириллов Юрий Николаевич
МОБУ СОШ №16

Филянова Т.А

Парфенюк Р.Д.
МОБУ СОШ №47

Искусство (МХК)

председатель жюри – Ронжина Анна Иогансовна

Иванова Анна Юрьевна  МОБУ «ООШ№ 1»

Ласкова Светлана Сергеевна  МОБУ «Лицей№7»

Кузьменко Ирина Владимировна  МОБУ «СОШ№ 9»

Вдовенко Наталью Валерьевну МОБУ «СОШ№16»

Ронжина Анна Иогансовна МОБУ «СОШ№16»

Цоль Наташа Олеговна МАОУ «Гимназия №1»

Ровнейко Вита Викторовна  МОБУ «СОШ №2»

Еряшкина Марина Владимировна  МОБУ «СОШ №4»

Бондаренко Наталья Александровна  МОБУ «СОШ №4»

Дунаева Лилия Измаиловна МОБУ «СОШ №4»

Клейменова Людмила Викторовна МОБУ «СОШ№ 3»

ЭКОНОМИКА

Сарана Алексей Алексеевич МОБУ «СОШ №12»

Стонт Елена Павловна МОБУ «СОШ №2»

Машкович Валентина Петровна МАОУ «Гимназия №1»

Белоусова Светлана Сергеевна МОБУ «Русская школа»

Никитин Андрей Павлович МОБУ «СОШ №4»

Хорошева Галина Юрьевна МОБУ «СОШ №3»

Гусельникова Галина Александровна

МОБУ «Лицей №7»

Сальникова Галина Николаевна МОБУ «СОШ №16»

ХИМИЯ

председатель жюри – Курилова Надежда Владимировна

Селедцова Ольга Петровна МОБУ «СОШ №4»

Гребенникова Ольга Геннадьевна МОБУ «СОШ №16»

Лапина Людмила Юрьевна МОБУ «СОШ №12»

Козлова Галина Викторовна  МОБУ «Лицей №7»

Фоменко Ирина Васильевна МАОУ «Гимназия №1»

Карпенко Евгения Владимировна МОБУ «Русская школа»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

председатель жюри – Зейберт Леопольд Генрихович

Шкаровская Анастасия Владимировна МОБУ СОШ № 2

Стонт Павел Павлович МОБУ СОШ № 2

Сафронова Наталья Владимировна МОБУ СОШ № 3

Скопцова Людмила Сергеевна МОБУ СОШ № 4

Слатова Елена Васильевна МОБУ СОШ № 4

Юсупов Александр Витальевич МОБУ СОШ №  6

Коряков Николай Олегович МОБУ СОШ №  6

Воронько Юлия Юрьевна МОБУ Лицей №  7

Цыпышев Михаил Владимирович МОБУ СОШ №  9

Чалдушкин Дмитрий Сергеевич МОБУ СОШ № 12

Климосенко Сергей Владимирович МОБУ СОШ № 16

Клыкова Надежда Владимировна МАОУ Гимназия №1

Сухаренко Олег Викторович МОБУ СОШ № 9

Демченко Александр Николаевич МАОУ Гимназия №1

Зайферт Ольга Александровна МОБУ Лицей №7

Петрашов Александр Николаевич МОБУ СОШ №16

Трофименко Алексей Иванович МОБУ СОШ № 9

Тимофеев Николай Васильевич МОБУ СОШ № 3

Цуканова Евгения Петровна

Савельев Леонид Петрович

МОБУ СОШ № 12

МАТЕМАТИКА

председатель жюри – Таушева Светлана Викторовна, Горбунова Наталья Сергеевна

Баданова Наталья Жоровна МОБУ «Гимназия № 1»

Шашкова Татьяна Николаевна МОБУ «Гимназия № 1»

Виштак Екатерина Анатольевна МОБУ «Лицей № 7»

Деряева Татьяна Александровна МОБУ «Лицей № 7»

Калинина Елена Федоровна МОБУ «Лицей № 7»

Троякова Светлана Алексеевна МОБУ ООШ № 1

Шамаев Сергей Александрович МОБУ СОШ № 2

Ляляцкова Светлана Филипповна МОБУ СОШ № 2

Кузьмина Оксана Николаевна МОБУ СОШ № 4

Миллер Валентина Ивановна МОБУ СОШ № 9

Кириллова Марина Евгеньевна

Попкова Анастасия Олеговна

МОБУ СОШ № 12

Злотникова Наталья Константиновна МОБУ СОШ № 12

Караганова Елена Александровна МОБУ СОШ № 16

Наймушина Людмила Ивановна МОБУ СОШ № 16

Олейникова Юлия Васильевна МОБУ СОШ № 16

Кийкова Мария Алексеевна КГБОУ  «Минусинский кадетский корпус»

ИНФОРМАТИКА

председатель жюри – Казанцева Елена Аркадьевна

Полежаева Анастасия Николаевна МОБУ «СОШ №9»

Стонт Елена Павловна МОБУ «СОШ №2»

Рословцева Наталья Николаевна МОБУ «СОШ №12»

Иванова Анна Юрьевна МОБУ «ООШ №1»

Слюсарь Сергей Викторович МОБУ «Лицей №7»